BERTARIUS, Viridun. sacerdos, et ALIVS ANONY-
MUS (an. 915)

D. G. Waltz præfatio ad opus sequens, 501.

SCRIPTA. — D. Bertarii sacerdotis excerptum de Gestis
pontificum Viridunensium Ecclesie, 507. — Continuatio *ibid.*
auct. incerto, 517

ROBERTUS, Metensis episc. (an. 916).

Notitia historica ex Gallia Christ., 527.

SCRIPTA. — Diplomata et epistolæ, 529.

S. RADBODUS, Traject. episc. (an. 818)

Vita ejus, auctore anonymo costaneo, 557. — Mabil-
lonii observationes præviæ ad ejus Vitam, *ibid.*

SCRIPTA. — Breve chronicon, 547. — Sermo de sancto
Switberto, *ibid.* — Sermo de sancta Virgine Amelberga,
549. — Homilia de sancto Lebwino, 553. — Carmina, 557.

SALOMON, Constantiensis episc. (an. 920).

Notitia historica ex Canisio, 561

SCRIPTA. — Versus ad Dadonem, *ibid.*

WALDRAMMUS, Argentinensis episc. (an. 920).

Notitia historica ex Gallia Christ., 573.

SCRIPTA. — Carmina, 575 inter Salomonis versus, *vide
supra*, 572.

ODILO, monachus S. Medardi Suessionensis (an. 920).

Notitia historica ex Fabricio, 575.

SCRIPTA. — Liber de translatione reliquiarum sancti
Sebastiani martyris, *ibid.* — Mabilionii observationes
præviæ ad hunc lib., *ibid.* — Odilonis epistola ad Ingran-
num, 579. — Ejusdem Odilonis monachi ad Hucbaldum
sancti Amandi monachum epistola, 127. — Sermones III,
de SS. Medardo et Gidardo, 629.

STEPHANUS, Leodiensis episc.

Notitia historica ex Gallia Christ., 611.

SCRIPTA. — Vita sancti Lamberti, Traject. episc. cum
prologo, 643.

HERVEUS, Rhemensis archiep. (an. 922).

Notitia historica ex Gallia Christ., 679.

SCRIPTA. — Epistola ad Witonem Rothomag archiepisc.,
661. — Concilium Rhemense, præside Hervæo, cir. ad.
940, 675.

APPENDIX. — Acta concilii Trosletani, 675. — Abso-
lutio Erlebaldis comitis post mortem, 715.

WALTERIUS, Senonensis episc. (an. 923).

Notitia historica ex Gallia Christ., 717.

SCRIPTA. — Walterii statuta, *ibid.*

RADBODUS, Dolensis (an. 925).

Epistola ad Adelstanum regem, 719.

ABBO, Sangerman. monachus (an. 925).

Monitum prævium de Abbone et ejus scriptis ex Pert-
zio, 721.

SCRIPTA. — Libri III de bello Parisiaco, *ibid.* — Epi-
stola prævia Abbonis ad fratrem Gozinum, 725. — Ver-
siculæ ad magistrum, 725. — Clericorum decus, carmen,
753. — *Acherii monitum in sermones Abtonis*, 761. — Ser-
mones V, *ibid.*

DADO, episc. Viridunens. (an. 923).

Notitia historica ex Gallia Christiana, 777.

SCRIPTA. Fragmentum de vita Hattonis et Berhardi ejus
prædecessorum, 779.

ALJO, archiepisc. Narbon. (an. 927).

Notitia historica ex Gallia Christiana, *ibid.*

SCRIPTA. — Historia abbatissæ Vabrensis, 781.

APPENDIX. — Charta Raymundi Tolosani comitis pro
fondatione abbatissæ Vabrensis, 785.

CYPRIANUS, Cordubensis archiepisc. (an. 928).

Notitia historica ex Antonio, 787.

SCRIPTA. — Epigrammata, 797. *Vide.* t. CXXI, 567 *apud
Alvarum Cordub.*

JOANNES X, papa (an. 928).

Notitia ex Collect. Mansi, 797.

SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 799.

LEO VI, pap. (an. 929).

Notitia historica, 813.

SCRIPTA. — Epistola ad episcopos Dalmatiæ, *ibid.*

HUCBALDUS, S. Amandi monachus (an. 930).

Notitia historica et bibliographica Gallicæ adornata ex
opere, *Histoire littéraire de la France*, 815. — Notitia
altera ex Fabricio, 823.

SCRIPTA. — *Hagiographica*. — Epistola de sancto Theo-
derico, 825. — Hymnus de eodem, *ibid.* — Vita sanctæ
Rictudis abbatissæ, cum observat. præv. Mabilionii et
prologo auctoris, 827. — De translationibus et miraculis
sanctæ Rictudis ex Chronico Marcianensi, 817. — Pas-
sio SS. Quinti et Julitæ martyr., 851. — Vita sanctæ
Aldegundis Virginis cum dedicatione auctoris, 857. —
Vita sancti Lebwini presb., 875. — Epistola Petri Cam-
eracensis archidiacon. de hac vita, *ibid.* — Epistola Odi-
lonis cœnobitæ Medardi, 877. — Versus Judonis in con-
firmatione operum magistri sui Hucbaldi, 877. — De
sancto Jonato confessore abb. Marchianensi in Belgio
commentarius historicus, 893.

Miscellanea. — *Monitum in opuscula sequentia*, 905. —
Liber de Harmonica institutione, *ibid.* — Hucbaldi mu-
sica Enchiridiadis, 917. Enchiridiadis Scholia de arte musica,
981. De Symphonias, 995. — Commemoratio brevis de
tonis et psalmis modulandis, 1025. — Ecloga de laudi-
bus Calviti, 1041. — Epistola metrica ad Carolum Cal-
vum, 1047 — Epitaphium Milonis monachi, 1049. —
Hucbaldi epitaphia duo, *ibid.*

STEPHANUS VII, papa (an. 930).

Notitia historica ex Collect. Mansi, 1049.

SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 1051.

JOANNES XI, papa (an. 936).

Notitia historica, 1055.

SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, *ibid.*

SEULFUS, Rhemensis archiep. (an. 928)

Notitia historica ex Flodoardo, 1065.

613. — Libellus de translatione et miraculis ejusdem (633). — Vita sancti Bercharii Altivillarensis abbatis, 687. — *Observationes prævic Mabillonii ad præced. vitam, ibid.* — Appendix ad eandem vitam, 685. — Liber de miraculis S. Waldeberti tertii abbatis Luxoviensis, 687. S. AYMARDUS, Cluniacensis abbas tertius (an. 994). Veterum scriptorum testimonia de sancto Aymardo, 633. — Notitia ex Chronico Cluniacensi, 702. SCRIPTA. — Chartularium sancti Aymardi, ad Cluniacense monasterium attinens, 703. — Electio sancti Maioli in abbatem Cluniacensem, 707. S. MAIOLUS, Cluniacensis abbas quartus (an. 931). Sancti Maioli elogium historicum: auct. Mabillonio, 709. Vita sancti Maioli auct. Syro monacho, 747. SCRIPTA. — Electio sancti Odilonis vivente Maiolo, 777. — Chartularium sancti Maioli, 779. LÉTALDUS, Miciacensis monachus (an. 996). Notitia historica ex Fabrili, 781. SCRIPTA. — Vita sancti Juliani Cenomanensis episc., *ibid.* Epistola auctoris dedicataria ad Avesgaudum (euoman. episc. *ibid.* — Liber miraculorum sancti Maximi abbatis Miciacensis, 795. — Delatio corporis sancti Juniani in synodum Karolfensem, 825. JOANNES XV, pap. (an. 996). Notitia historica ex Colert. Mansi, 825. SCRIPTA. — Epistola et privilegia, 827. — Concilium Romanum pro canonizatione sancti Udalrici Augustani episc., 845. GUIDO II, Podiensis episc. (an. 996). Notitia historica ex Gallia Christiana, 851. SCRIPTA. — Guidonis statuta, ad pacem inter Christianos conciliandam, 853. — Guidonis charta qua monasterii ablata restituit, *ibid.* — Charta qua Treugam Dei confirmat, 855. S. ADALBERTUS, Pragensis episc. et mart. (an. 997). Ejus vita auct. Joanne Canapario abbate cum prævio Monto ex Pertizio, 859. — Ejusdem miracula, 889. SCRIPTA. — Homilia in Natale sancti Alexii confessoris, 895. — Professio regulæ sancti Benedicti (2 April, an. 991), 899. GREGORIUS V, papa (999). Notitia historica apud Eggs, 839. SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 901. HROTSUITHA, virgo et monialis Gandersheimensis (an. 993). Notitia historica ex Meibomio seniori, 939. — Epistola dedicataria Schurzleischii Leonardi, 941. — Præfatio ejusdem ad lectorem, 945. — Conradi Celtis præfatio ad Hrotsuithæ opera, 967. — Sodalitatis litterariæ epigrammata ad laudem Hrotsuithæ, 971. SCRIPTA. — Epistola de suis libris, 975. — Comædiæ sex Hrotsuithæ: 1. Gallicanus, 975. 2. Dulcitius, 991. 3. Callimachus, 1001. 4. Abraham, 1014. 5. Paphnutius, 1027. 6. Sapientia, 1045. — Præfatio in Carmina, 1061. — Versus ad Gerbergam abbatissam et Ottonis I nepem, 1063. — Præfatio metrica in sequentem historiam, *ibid.* — Historia Nativitatis Iudabilisque conversationis intactæ Dei Genitricis, 1065. — Historia Ascensionis Dominicæ, 1079. — Passio Garguli martyris cum præfatione metrica, 1083. — Passio sancti Pelagii item cum metrica præfatione, 1095. — Lapsus et conversio Theophili Vicedomini, 1101. — Historia de conversione desperati adolescentis servi Proteri per sanatum Basilium, 1109. — Passio sancti Dionysii martyris, 1115. — Historia passionis sanctæ Agnetis virg. et mart., 1121. — Carmina de primordiis nobilibus Gandersheimensis, 1129. — *Monitum prævium ex Pertizio, ibid.* — Carmen de Gestis Ottonis I imperat. cum præfatione auctoris, 1149. AGIUS, presb. et monachus Hrotsuithæ coævus. Prologus auctoris, 1169. — Vita sanctæ Hathumodæ primæ Gandersheimensis abbatissæ, *ibid.* — Dialogus metricus de obitu ejusdem abbatissæ, 1185. *Index Latinitatis Hrotsuithæ, 1197.*

TOMUS CXXXVIII.

RICHERUS, S. Remigii Rhemensis monachus (an. 999). Notitia de Richero et ejus Chronico, 9. SCRIPTA. — Historiarum libri IV, cum auctoris prologo, 17. GERARDUS, S. Melardi Suessionensis decanus (an. incert.). Notitia Cerardi, inter adnotationes, 172. SCRIPTA. — Prologus in vitam sancti Romani, 171. — *Admonitio in vitam sequent. ex Marteno, 175.* — Vita sancti Romani Rothomagensis archiepisc., *ibid.* ALBUINUS, eremita (an. incert.). Notitia vel potius mentio Albuini apud Sanderum, 185. SCRIPTA. — Albuini epistola ad Heribertum, *ibid.*

TRALDUS (an. incert.). Epistola ad Guidonem, 185. AMBARDUS (an. incert.). Epistola ad Hervæum canonicum Turon, 187. ANONYMA SCRIPTA. De fundatione monasterii sancti Arnulphi Metensis, 181. — Sermo de sancto Idoaldo confessore, 195. — Libellus de successoribus sancti Hidulphi in Vosago, 205. — Leges episcoporum Antissiodorensium, 219. — Carmen de monasterio Gemeticensi, 395. — Canonum piscicollectio, 597. — *Auctores et libri in hac collectione laudati, 441.* — Epistola canonica ad presbyteros, diaconos et subdiaconos, 445. ALFREDUS, Anglorum rex, circa (an. 900). Præfatio seu apparatus ad Alfredi leges e Saxonicæ sermone translatus a Guillelmo Lombardo, 447. SCRIPTA. — Leges ecclesiasticæ Alfredi regis, 451. EDWARDUS, senior dictus, Anglor. rex (an. 906). Leges ecclesiasticæ, 459. ÆTELSTANUS, Angl. rex (an. 929). Leges ecclesiasticæ, 461. — Legum ecclesiasticarum Æthelstani prisca versio, 408. HOELI DHA, Anglor. rex (an. 940). Leges ecclesiasticæ, 471. EDMUNDUS, Anglor. rex (an. 944). Leges ecclesiasticæ, 479. — Legum ecclesiasticarum Edmundi regis prisca versio, 481. EDGARUS, Angl. rex (an. 964). SCRIPTA. — Leges ecclesiasticæ in concilio Brandfordiæ, 485. — Charta de ejiciendis clericis uxoratis et de monachis Introducendis, 485. — Charta pro novo Wintoniæ monasterio, 487. — Alim leges ejusdem regis ecclesiasticæ, 493. — Oratio ad episcopos, 515. — (Charta in concilio Londoniensi (an. 972 data), 547. — Charta pro monasterio Halmesburienfi, 519. — Leges presbyterorum Northumbrensiu, 521.

CAPITULARIA REGUM FRANCORUM.

Lotharii I conventus Ingelheimensis, 525. — Caroli II synodus apud Tolosam, 531. — Lotharii I, Ludovici II. et Caroli II, conventus ad Theodonis villam, 533. — Caroli II concilium in Verno palatio, 539. — Ejusdem synodus Bellovacensis, 545. — Ludovici II Italie regis capitulum, 545. — Caroli II conventus in villa Sparnac, 545. — Lotharii, Ludovici et Caroli conventus ad Marsnam (an. 847), 553. — Ludovici II imperat. conventus Ticinensis (an. 850), 557. — Capitula de ordinibus ecclesiasticis ibidem, 565. — Leges ab eod. imp. promulgatæ, 573. — Lotharii, Ludovici et Caroli conventus II, ad Marsnam, 575. Ludovici conventus Moguntinus, 577. Caroli synodus Suessionensis, 589. — Capitularia missorum ab eodem, 595. — Ejusdem synodus apud Vermeriam, 595. — Lotharii et Caroli conventus apud Valentianam (an. 853), 599. — Caroli II conventus Stryacensis, *ibid.* — Lotharii et Caroli conventus apud Leudicam (an. 854), 605. — Caroli conventus Atiniacensis, 607. — Ludovici II imp. conventus Ticinensis II, 609. — Leges ab eodem promulgatæ, 614. — Capitula missorum, 616. Ejusdem conventus Ticinensis III, 617. — Ejusdem institutiones, 621. — Ludovici II capitula ecclesiastica, 625. — Capitula excerpta, 627. — Caroli II capitula ad Francos et Aquitanos missa de Carisiaco, 631. — Procerum Caroli II concilium, 635. — Capitula ad Francos et Aquitanos, 637. — Coronatio Judithæ Caroli II filie (an. 856), 639. — Caroli II conventus Carisiacensis, 641. — Missorum capitula, 643. — Caroli II et Lotharii II. conventus apud SS. Quintinum, 649. — Caroli conventus Carisiacensis (an. 858), 651. — Caroli et Lotharii synodus Metensis, 653. — Eorundem conventus apud Sapornarias (an. 859), 657. — Libellus procreationis Caroli regis adv. Wenilonem Senon. archiepisc., 659. — Capitula, 661. — Lotharii II regis synodus Aquisensis II. — Ludovici, Caroli et Lotharii, conventus in basilica S. Castoris apud Confluentes, 669. — Caroli capitula post reditum ex Confluentibus, 676. — Ejusdem edictum de tributo Normannico (an. 861), 679. — Ejusdem edictum Carisiacense, 681. — Ejusdem synodus Pistensis, 683. — Ludovici, Caroli et Lotharii conventus apud Sablonari t. (an. 862), 691. — Caroli edictum Pistense, 697. — Ludovici Germanici et Caroli II pactum Tusiacense (an. 865), 717. — Caroli capitula missis data, 720. — Lotharii II sacramentum de Theotberga recipienda, 723. — Ludovici II imp. constitutio de exercitu Beneventano promovendo, 725. — Coronatio Ermintrudis reginæ (an. 866), 727. — Ludovici et Caroli conventus Metus, 731. — Caroli conventus apud Pistas, *ibid.* — Caroli II coronatio in regno Lotharii, 757. — Ludovici Germanici et Caroli II pactio Aquisensis, 741. — Eorundem divisio